МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края)

ул. Карла Маркса, д.5,
г. Петропавловск-Камчатский, 683031

Тел..: +7(4152) 41-24-20
эл. почта: tekl@kamgov.ru

26.09.2022    №    20/03-4971
На № от

№ 1421

Уважаемая Анастасия Алексеевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

Ваше обращение по вопросу присоединения к централизованным сетям

водоснабжения жилого дома № 12 по улице Тигильская в

г. Петропавловск-Камчатский рассмотрено в Министерстве ЖКХ и энергетики

Камчатского края.

В соответствии с Правилами подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к централизованным системам горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, утвержденные

постановлением Правительства Российской федерации от 30 ноября 2021 г. № 2130,

для подключения жилого дома по улице Тигильская к централизованной сети

холодного водоснабжения, собственнику жилья необходимо самостоятельно

заключить с Предприятием договор на подключение (технологическое

присоединение) с приложением необходимого пакета документов до границ

земельных участков согласно выданным техническим условиям.

mailto:tekl@kamgov.rn

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

Возможной точкой подключения является водопровод диаметром 100 мм,

проходящий в районе ул. Колхозной, д. 30. Для подключения жилого дома к

централизованной системе холодного водоснабжения необходимо построить

водопровод диаметром до 40 мм, ориентировочной протяженностью 500 м.

Ориентировочная стоимость строительства составит 3 644,00 тыс. руб.

Дополнительно сообщаем, что бюджет Камчатского края является

высокодотационным, свободные доходные источники отсутствуют, меры социальной

поддержки в части компенсации затрат на осуществление технологического

присоединения к сетям водоснабжения не предусмотрены.

С уважением,

Министр А.А. Питиримов

3

Андриенко Екатерина Игоревна +7 (4152) 41-26-17